
O.S. PREV-CENTRUM

VÝROČNÍ ZPRÁVA
ZA ROK 2013



OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO
PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ

O NÁS
ROK 2013 V ČÍSLECH

SYSTÉM SLUŽEB
PRIMÁRNÍ PREVENCE
AMBULANTNÍ LÉČBA

NÍZKOPRAHOVÉ SLUŽBY
KANCELÁŘ SDRUŽENÍ

VZDĚLÁVÁNÍ
PODĚKOVÁNÍ

ROZVAHA
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT

VÝROK AUDITORA
JAK MŮŽETE POMOCI

KONTAKTY

04
06
07
08
10
12
14
16
18
19
20
21
22
24
26
26

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2013

V roce 2014 jako 

účelovou publikaci vydalo 

Prev-Centrum,

Meziškolská 1120/2

169 00 Praha 6

offi ce@prevcentrum.cz

Vydání první

Náklad 300 kusů

Neprodejné



0504
ÚVODNÍ SLOVO

Úvodem chci poděkovat všem kolegyním a kolegům, 

kteří v roce 2013 zajišťovali služby v programech spolku 

Prev-Centrum. Všichni kolegové pracovali s vysokým nasaze-

ním a zaujetím pro věc a také s patřičnou odbornou kvalitou. 

Všem patří speciální poděkování.

Z pohledu roku 2013 můžeme konstatovat, že se dařilo všechny 

naše služby zajistit fi nančně i personálně tak, aby byl udržitelný 

standardní provoz i kvalita služeb. 

V roce 2013 se nám podařilo zajistit pokračování socioterape-

utického programu v rámci Nízkoprahových služeb. Význam-

nou událostí bylo dosažení certifi kace odborné způsobilosti 

v Programech primární prevence a také úspěšné absolvování 

pilotní certifi kace v Ambulantní léčbě. Neméně klíčovou událostí 

bylo uzavření smlouvy s Všeobecnou zdravotní pojišťovnou 

pro program Ambulantní léčba.

Stejně jako v předchozích letech se nám dobře dařilo naplnit 

naše tradiční kurzy primární prevence a rodinného poradenství, 

stejně jako pravidelné otevřené mezioborové semináře. To je 

samozřejmě pobídka a impuls v těchto aktivitách pokračovat 

i v dalších letech. V roce 2014 nás čeká náročná práce zejména 

v administrativě. Příprava transformace sdružení v souvislosti 

s novým občanským zákonem, certifi kace v nízkoprahových 

službách a jistě řada dalších událostí. 

Přeji nám všem do roku 2014 pevnou víru a zájem v to, co dělá-

me a těším se na spolupráci se všemi, kteří se podílí na úspěš-

ném poskytování našich služeb.

Mgr. ONDŘEJ POČAROVSKÝ,
ŘEDITEL SDRUŽENÍ

ÚVODNÍ 
SLOVO



0606
O NÁS

—ŘÍZENÍ

Mgr. ONDŘEJ POČAROVSKÝ
ředitel sdružení

—TÝM

o.s. Prev-Centrum zaměstnává 14 odborných 

pracovníků (na 10,84 úvazku)

a 26 externistů

—ADRESA

O.S. PREV-CENTRUM

Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6

Tel/fax: 233 355 459

e-mail: offi ce@prevcentrum.cz 

www.prevcentrum.cz

Registrace stanov: II/S-OVS/1-34010/97-R

IČ: 67364012 

DIČ: CZ67364012

Bankovní spojení: ČSOB Bělohorská 95, Praha 6

Číslo účtu: 127202283/0300

Prev-Centrum je členem svazu PROADIS spolu s 

WhiteLight I., Laxus, Semiramis, Prevent, Advaita 

(propojené adiktologické služby).

„CHRÁNÍME SPOLEČNOST A NAŠE DĚTI 

PŘED NEGATIVNÍMI DOPADY UŽÍVÁNÍ DROG 

— ZA KAŽDOU INVESTOVANOU KORUNU 

UŠETŘÍME SPOLEČNOSTI NEJMÉNĚ ŠEST.“

—SPRÁVNÍ RADA

Mgr. BARBORA VÁCLAVKOVÁ
předsedkyně správní rady

Mgr. HANA VOJTĚCHOVÁ,   
JAN ŠALOMOUN,     
Mgr. CYRIL ZÁKORA, 
Mgr. ALEXANDRA ROUBALOVÁ

—KONTROLNÍ KOMISE

Mgr. REGINA BABICKÁ,    
Mgr. VERONIKA ŠINDELÁŘOVÁ
VÍT ROZEHNAL

—VALNÁ HROMADA

Mgr. R. BABICKÁ,
Mgr. et. MgA. M. ČERMÁKOVÁ, 
Mgr. O. POČAROVSKÝ,
Mgr. A. ROUBALOVÁ,
V. ROZEHNAL,
Mgr. V. ŠINDELÁŘOVÁ,
J. ŠALOMOUN,
Mgr. B. VÁCLAVKOVÁ,
Mgr. H. VOJTĚCHOVÁ,
Mgr. C. ZÁKORA 

Á
PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ

VIZE

Prev-Centrum je profesionální organizace 

poskytující certifi kované a registrované 

adiktologické a sociální služby, které jsou 

vzájemně propojené. Služby mají vlast-

nosti a charakter systému, který zajišťuje 

programy primární prevence rizikového 

chování, ambulantní léčbu a nízkopra-

hové služby pro děti a mládež v hlavním 

městě Praze.

Pracovníci jsou motivovaní odborníci, 

kteří vykonávají svoji práci s pokorou, 

pracují na svém profesním rozvoji a po-

skytované služby zajišťují s maximální 

profesionalitou.

POSLÁNÍ

Základním posláním sdružení je prevence 

rizikového chování u dětí a poskyto-

vání psychosociální pomoci osobám 

ohroženým závislostmi a dalšími formami 

rizikového chování.

CÍLE

 Realizovat programy všeobecné, 

selektivní a indikované primární 

prevence užívání návykových látek 

a dalších forem rizikového chování 

v souladu se standardy RV KPP 

a MŠMT.

 Provozovat informační, poradenské 

a terapeutické služby, adiktologické 

a sociální služby v souladu 

se standardy odborné způsobilosti.

 Provozovat nízkoprahové služby 

pro děti a mládež v souladu 

se standardy odborné způsobilosti.

 Realizovat vzdělávací aktivity 

pro odbornou veřejnost v oblasti 

adiktologie a sociálních služeb.

 Podílet se na výzkumné činnosti 

v souladu s posláním sdružení.

 Podílet se na tvorbě koncepcí a 

standardů odborné způsobilosti 

v souladu s posláním sdružení.

 Podporovat vytváření efektivního 

systému adiktologických 

a sociálních služeb v souladu 

s posláním sdružení.

 Spolupracovat s institucemi 

a organizacemi návazné péče 

státního i nestátního sektoru.

—ZÁKLADNÍ HODNOTY

PROGRAMOVÉ 
PROHLÁŠENÍ
Chceme svou prací nejen 
předcházet rizikovému chování 
dětí, pomáhat a léčit lidi postižené 
závislostmi, ale také posilovat to, 
co považujeme za dobré: život, 
svobodu, spravedlnost, prosperitu, 
zdraví a pocit bezpečí.

Lidský život a zdraví,
svoboda jednotlivce

a celé společnosti,
profesionalita a kvalitaobecné,obecné, 

služeb, pokora,
fl exibilita, pragmatismus,

kového chování ového chován

ardy RV KPP rdy RV KPP 

respekt, pracovitostskéské 

a zodpovědnost, rovné
diktologické

du du 

příležitosti, systémové
sobilosti.bilost

službyslužby 

uvažování.



0908
ROK 2013 V ČÍSLECH

Celkový počet osob, 
výkonů a kontaktů v roce 
2013 realizovaných v rámci 
adiktologických a sociálních 
služeb Prev-Centrum. 

ROK 2013
V ČÍSLECH

OSOB

VÝKONŮ

KONTAKTŮ

PROGRAMY
PRIMÁRNÍ 
PREVENCE

AMBULANTNÍ
LÉČBA

NÍZKO-
PRAHOVÉ
SLUŽBY



1110

—SYSTÉM SLUŽEB

SOCIOTERAPEUT. 
PROGRAM UNCLE 

/ TÝM PRO 
MLÁDEŽ 

PŘEDLÉČEBNÝ
A MOTIVAČNÍ

KONTAKT

RODINNÁ TERAPIE
A PORADENSTVÍ

AMBULANTNÍ
LÉČBA 

/ SUBSTITUČNÍ
PROGRAM



1312

KOMEN
TÁŘE
ŠKOL

TÝM

POKRAČOVAT VE SPOLUPRÁ-
CI SE ZDRAVOU 6, PROAD-
IS,O.S. A DALŠÍMI POSKYTO-
VATELI SLUŽEB

REALIZOVAT DALŠÍ BĚH 
CERTIFIKOVANÉHO KURZU 
„VZDĚLÁVACÍ KURZ PRIMÁRNÍ 
PREVENCE UŽÍVÁNÍ NÁVYKO-
VÝCH LÁTEK A DALŠÍCH 
FOREM RIZIKOVÉHO CHO-
VÁNÍ“

ROZŠÍŘENÍ NABÍDKY TÉMAT 
VŠEOBECNÉ PRIMÁRNÍ PRE-
VENCE

PŘIPRAVIT KONCEPCI 
A METODIKU VŠEOBECNÉ 
PRIMÁRNÍ PREVENCE PRO 
I. STUPEŇ ZŠ

ROZŠÍŘIT TÝM EXTERNÍCH 
LEKTORŮ VŠEOBECNÉ 
PRIMÁRNÍ PREVENCE

ROZŠÍŘIT POČET ZAPO-
JENÝCH ŠKOL DO PROGRAMŮ 
PRIMÁRNÍ PREVENCE

Mgr. PETRA VÁCLAVOVÁ — psychosociální pracovnice, 

vedoucí týmu

Bc. MILUŠE STEHLÍKOVÁ — adiktolog, koordinátorka 

selektivní primární prevence

Mgr. KATEŘINA DORŇÁKOVÁ — psycholog, 

koordinátorka všeobecné primární prevence

Mgr. JANA KNAPOVÁ — sociální pedagog, koordinátorka 

všeobecné primární prevence

EXTERNÍ LEKTOŘI PROGRAMŮ VŠEOBECNÉ PRIMÁRNÍ PREVENCE

—20 OSOB

—SUPERVIZE PŘÍPADOVÁ A SUPERVIZE TÝMU

PhDr. ALENA PALOUŠOVÁ 

—SUPERVIZE LEKTORŮ VŠEOBECNÉ PRIMÁRNÍ PREVENCE

Mgr. ALEŠ KUDA

,,Žáci se díky aktivitám na

programu učí aktivnímu

naslouchání projevovat své

KOMEKOMEKOMKOMKOMEN

,,Při programu mají žáci 
KOLOL

možnost probrat témata 

spojená s rizikovým chováním 

z jiného úhlu pohledu a jinou 

formou.“

KOL

,,Program se stal díky vaší 

lektorské dvojici velmi příjemný

a přínosný.“ 

—
J
.V

R
B

A
 (

Š
M

P
) 

–
 Z

Š
 E

M
Y
 D

E
S

T
IN

N
O

V
É

—
M

.K
U

D
L
IČ

K
O

V
Á
 (

Š
M

P
) 

–
 G

Y
M

N
Á

Z
IU

M
 V

O
D

Ě
R

A
D

S
K

Á

—
P
. 

M
Á

C
H

A
 (

Š
M

P
) 

–
 Z

Š
 M

IK
O

L
Á

Š
E
 A

L
Š

E

—PLÁNY PRO ROK 2014

PROGRAMY PRIMÁRNÍ PREVENCE

PROGRAMY
PRIMÁRNÍ
PREVENCE

2013 2014
DLOUHODOBÝ PROGRAM 

PRIMÁRNÍ PREVENCE UŽÍVÁNÍ 
NÁVYKOVÝCH LÁTEK A DAL-

ŠÍCH FOREM RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ

• pro žáky 6.-9. ročníků základních škol

INTERAKTIVNÍ SEMINÁŘE 

• pro studenty 1.–3. ročníků středních 

škol

INTERVENČNÍ PROGRAM 
„SPOKOJENÁ TŘÍDA“

• pro žáky 3.-9. ročníků základních škol a 

pro studenty 1.-3. ročníků středních škol

PROGRAM VČASNÉ 
INTERVENCE PRO RIZIKOVÉ

DĚTI A DOSPÍVAJÍCÍ

• poradenství pro pedagogy, rodiče 

a děti s rizikovým chováním a 

problematickým postavením ve třídě

VZDĚLÁVACÍ KURZ 
PRIMÁRNÍ PREVENCE 

UŽÍVÁNÍ NÁVYKOVÝCH 
LÁTEK A DALŠÍCH FOREM 

RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
(250 hodin)

• vzdělávání lektorů primární prevence, 

vzdělávání školních metodiků, konzultace 

s pedagogy a lektory primární prevence, 

intervize, supervize

POČET OSOB   6 912   

POČET KONTAKTŮ   24 771

POČET VÝKONŮ   3 094   

VŠEOBECNÁ
PRIMÁRNÍ
PREVENCE

SELEKTIVNÍ 
PRIMÁRNÍ 
PREVENCE

INDIKOVANÁ 
PRIMÁRNÍ 
PREVENCE 

VZDĚLÁVACÍ 
AKTIVITY

—SPLNĚNO V ROCE 2013

POSKYTOVANÉ
SLUŽBY

ÚSPĚŠNĚ ABSOLVOVAT 
MÍSTNÍ ŠETŘENÍ V RÁMCI 

ODBORNÝCH CERTIFIKACÍ 
SLUŽEB

ZREVIDOVAT A AKTUALIZO-
VAT KONCEPCE, METODIKY 
I OPERAČNÍ MANUÁL PRO-

GRAMU

ROZŠÍŘIT NABÍDKU TÉMAT 
VŠEOBECNÉ PRIMÁRNÍ PRE-

VENCE O TÉMATA: NELÁT-
KOVÉ ZÁVISLOSTI, MASOVÁ 

MÉDIA A SPOLEČNOST, AGRE-
SIVITA A ŠIKANA

PROŠKOLIT TÝM EXTERNÍCH 
LEKTORŮ V DYNAMICE 

VZTAHŮ V TŘÍDNÍM KOLEK-
TIVU 

ÚSPĚŠNĚ UKONČIT BĚH 
CERTIFIKOVANÉHO KURZU 

„VZDĚLÁVACÍ KURZ PRIMÁRNÍ 
PREVENCE UŽÍVÁNÍ NÁVYKO-

VÝCH LÁTEK A DALŠÍCH 
FOREM RIZIKOVÉHO CHO-

VÁNÍ“



14
AMBULANTNÍ LÉČBA

AMBULANTNÍ
LÉČBA

2013

• pro uživatele návykových látek a jejich 

blízké 

• individuální poradenství, služby prvního 

kontaktu, krizová intervence, anonym-

ní jednorázové poradenské služby, 

předléčebný a motivační kontakt, zpro-

středkování léčby, substituční program 

buprenorfi nem – psychosociální složka, 

následná péče, doléčování, poradenské 

služby pro rodiče a blízké uživatelů návy-

kových látek a experimentátorů

• psychoterapie

• psychodiagnostika

• rodinná terapie a poradenství 

• poradenské služby pro rodiče a 

blízké uživatelů návykových látek a dětí 

a mladistvých v rizikových životních 

situacích

• kurz rodinného poradenství pro 

pracovníky pomáhajících profesí

• otevřené mezioborové semináře

• informační a poradenský servis 

po telefonu a internetu probíhá 

každý pracovní den dle stanovených 

provozních hodin

Telefonická linka: 

233 355 459 nebo 777 161 138,

Informační servis a web poradna: 

www.prevcentrum.cz, 

poradna@prevcentrum.cz.

POČET OSOB   389   

POČET KONTAKTŮ   2 864

POČET VÝKONŮ   6 802   

AMBULANTNÍ 
PORADENSKÉ A 
TERAPEUTICKÉ 

SLUŽBY

RODINNÁ 
TERAPIE

VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO PRACOVNÍKY 

POMÁHAJÍCÍCH 
PROFESÍ

INFORMAČNÍ 
A PORADENSKÝ 

SERVIS PO 
TELEFONU A 
INTERNETU

—SPLNĚNO V ROCE 2013
POSKYTOVANÉ
SLUŽBY

POSKYTOVAT SLUŽBY 
KLIENTŮM AMBULANTNÍHO 

PROGRAMU (PRIMÁRNÍ 
CÍLOVÁ SKUPINA) A 

OSOBÁM ZAHRNUTÝM DO 
VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT 

(SEKUNDÁRNÍ CÍLOVÁ 
SKUPINA). Z CELKOVÉHO 

POČTU 232 KLIENTŮ 
AMBULANTNÍHO PROGRAMU  

JSME POSKYTLI SLUŽBY 
CELKEM 154 UŽIVATELŮM 

NÁVYKOVÝCH LÁTEK A 78 
RODINNÝM PŘÍSLUŠNÍKŮM A 

BLÍZKÝM KLIENTŮ.

ÚSPĚŠNĚ ABSOLVOVAT 
PILOTNÍ CERTIFIKACE DLE 

NOVÝCH STANDARDŮ 
ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI 

RVKPP

ZÍSKAT SMLOUVU SE 
VŠEOBECNOU ZDRAVOTNÍ 

POJIŠŤOVNOU, TZN. OD 
ŘÍJNA 2013 JSOU SLUŽBY 

PSYCHODIAGNOSTIKY A 
PSYCHOTERAPIE VČETNĚ 

RODINNÉ TERAPIE U 
POJIŠTĚNCŮ VZP PLNĚ 

HRAZENY Z VEŘEJNÉHO 
ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

ÚSPĚŠNĚ REALIZOVAT VII. 
BĚH KURZU RODINNÉHO 

PORADENSTVÍ PRO 
PRACOVNÍKY POMÁHAJÍCÍCH 

PROFESÍ.

15

KOMEN
TÁŘE
KLIENTŮ

TÝM

UDRŽET KVALITU A ROZSAH 
POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

PRACOVAT NA ROZVOJI 
POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 
ZEJMÉNA SMĚREM K INDI-
VIDUÁLNÍMU PŘÍSTUPU V 
RÁMCI PSYCHOTERAPEU-
TICKÉ PÉČE

REALIZOVAT VIII. ROČNÍK 
KURZU RODINNÉHO PORA-
DENSTVÍ PRO PRACOVNÍKY 
POMÁHAJÍCÍCH PROFESÍ

SPOLUPRACOVAT S OS-
TATNÍMI PROGRAMY O.S. 
PREV-CENTRUM NA PŘÍPRAVĚ 
A REALIZACI OTEVŘENÝCH 
MEZIOBOROVÝCH SEMINÁŘŮ

Mgr. ALEXANDRA ROUBALOVÁ — psycholog, 

rodinný terapeut, vedoucí týmu

Mgr. ONDŘEJ POČAROVSKÝ — adiktolog, rodinný 

terapeut

Mgr. TEREZA MAZÁKOVÁ — psycholog

Mgr. MARTIN PEŠEK — sociální pracovník, poradce

MUDr. HANA KARBANOVÁ — psychiatr, rodinný 

poradce

Mgr. PETRA VONDRÁČKOVÁ, PhD. — klinický 

psycholog, psychoterapeut

MÁJA VŘESKÁ — poradce, terapeut

—EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI

MUDr. ZUZANA ŠKODOVÁ 

—SUPERVIZE RODINNÉ TERAPIE

PhDr. ALENA PALOUŠOVÁ

—SUPERVIZE INDIVIDUÁLNÍHO A SKUPINOVÉHO PORADENSTVÍ 

MUDr. RICHARD ZAJÍC

—SUPERVIZE TÝMU 

PhDr. VERONIKA ČERMÁKOVÁ
MUDr. HELENA FIŠEROVÁ

„Program Prev-Centra mi 

pomohl srovnat si životní 

priority, přestal jsem s 

injekčním užíváním Subutexu,

KOMEKOMEKOMEKOMEKOMEKOMEsi rodinné vztahy a hlavně mámKOMEKOME
TÁŘETÁŘETÁTÁ

N
TÁŘE

„V programu jsem dostala

podporu v situaci, kdy jsem

byla na dně, pomohlo mi to

podívat se na věci jinak a

přestat utíkat před problémy.“

LIENTŮ

—
K

L
IE

N
T
, 

3
5

 L
E

T

—
K

L
IE

N
T
K

A
, 

2
9

 L
E

T

—PLÁNY PRO ROK 20142014



16
NÍZKOPRAHOVÉ SLUŽBY

NÍZKOPRAHOVÉ
SLUŽBY

2013

• je určen pro děti a mládež od 12ti 

do 20ti let. Nabídku klubu doplňují 

zážitkové programy v přírodě a jedno-

denní mimoklubové aktivity. Společně 

s klienty jsou organizovány také kulturní 

a jednorázové akce pro jejich vrstevníky. 

Nabízené služby a akce zahrnují další 

specializované volnočasové aktivity 

na zahradě, filmové kluby, akce spor-

tovně nebo soutěžně zaměřené a také 

vzdělávací semináře, např. o finanční 

gramotnosti, nebo pořádání výstav 

a vystoupení pro veřejnost. Terénní 

sociální práce s mládeží se v současnosti 

orientuje zejména na depistáž.

• je určen pro skupinu dětí a mládeže 

ve věku 12 až 17 let, která z nejrůznějších 

důvodů překračuje společenské normy 

(např. záškoláctví, experimentování 

s návykovými látkami, drobné krádeže, 

potyčky apod.) nebo je ohrožena tím, 

že by společenské normy v budoucnu 

mohla překračovat (prevence kriminality). 

Cílem je klienty motivovat ke změně 

životního stylu směrem k pozitivní životní 

orientaci.

POČET OSOB   109   

POČET KONTAKTŮ   2 089

POČET VÝKONŮ   5 317  

NÍZKOPRAHOVÝ 
KLUB PRO DĚTI 

A MLÁDEŽ 
SUTERÉN

SOCIÁLNĚ 
TERAPEUTICKÝ 

PROGRAM 
UNCLE – TÝM 
PRO MLÁDEŽ

—SPLNĚNO V ROCE 2013
POSKYTOVANÉ
SLUŽBY

NAVÝŠIT POČET VÝKONŮ 
POSKYTOVANÝCH KLIENTŮM 

(CÍLENÁ INDIVIDUÁLNÍ PRÁCE 
A PORADENSTVÍ S KLIENTY)

ROZŠÍŘIT CÍLOVOU SKUPINU 
PROGRAMU UNCLE

PROHLOUBIT VZDĚLÁVÁNÍ 
PRACOVNÍKŮ

PREZENTOVAT SLUŽBY NA 
PRAVIDELNÉM SETKÁVÁNÍ 
ŠKOLNÍCH METODIKŮ PRE-
VENCE, NA KURZECH PRO 

REALIZÁTORY PRIMÁRNÍ PRE-
VENCE A KURZECH PRO LEK-

TORY PRIMÁRNÍ PREVENCE, 
DÁLE PREZENTACE SKUPINĚ 

IZRAELSKÝCH ODBORNÍKŮ, 
NA KONFERENCI PRIMÁRNÍ 

PREVENCE RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ A NA FESTIVALU 
VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 

LADRONKA

ZREALIZOVAT DEPISTÁŽ 
TERÉNU PROBÍHAJÍCÍ OD 
DUBNA DO SRPNA 2013 V 

BŘEVNOVĚ A PŘILEHLÝCH 
LOKALITÁCH 

ZREALIZOVAT PĚTIDENNÍ 
VÝJEZD KLIENTŮ, AKCI ZAH-
RADA PRO KLIENTY I VEŘE-
JNOST A DEN OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ S VÝSTAVOU FO-
TOGRAFIÍ 

17

KOMEN
TÁŘE
KLIENTŮ

TÝM

REALIZOVAT VYŠŠÍ POČET 
VOLNOČASOVÝCH AKCÍ PRO 
KLIENTY A VEŘEJNOST 

SPOLUPOŘÁDAT AKCE SE 
SPOLUPRACUJÍCÍMI OR-
GANIZACEMI A S ÚŘADEM 
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHY 6 

ZAJISTIT PREZENTACI SLUŽEB 
NA ŠKOLÁCH A PRO DALŠÍ 
ODBORNOU VEŘEJNOST 
(KURÁTOŘI PRO MLÁDEŽ, 
STRÁŽNÍCI MĚSTSKÉ POLICIE 
APOD.)

ABSOLVOVAT CERTIFIKACI 
ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI 
SLUŽEB PROFESNÍ ORGANI-
ZACÍ ČAS (ČESKÁ ASOCIACE 
STREETWORK)

ROZŠÍŘIT OTEVÍRACÍ DOBU 
KLUBU A ROZDĚLIT CÍLOVOU 
SKUPINU PODLE VĚKU. ZA-
VÉST NOVÝ SYSTÉM VYKA-
ZOVÁNÍ NÍZKOPRAHOVÝCH 
SLUŽEB A VÝKONŮ

Mgr. VANDA ZEMANOVÁ — vedoucí týmu, sociální 

pracovník

PETR HANZL, DiS. — kontaktní pracovník, pracovník 

v sociálních službách

Bc. MARTINA MAIEROVÁ — kontaktní pracovník, 

sociální pracovník

—SUPERVIZE TÝMU A PŘÍPADOVÁ SUPERVIZE

PhDr. JIŘÍ BROŽA

„Jsem tu rád, protože si tu 

můžu popovídat a můžou mi

tady i pomoct.“

„Pomůžou mi tady i s přípravou

do školy.“

KLIENKLIENKLIENT

„Dřív jsem si tu hrála, teď můžu 
OMENOMEN
ÁŘÁŘÁŘÁŘ
OMEN
ÁŘE

„Rád tu hraju fotbálek, pinec,

šipky.“

„Jsem tu ráda, protože tu jsem

ve společnosti.“

—
H

O
N

Z
A
 1

9
—

L
IB

O
R
 1

3
—

M
ÍL

A
 1

4

—
J
A

N
A
 1

7
—

J
IR

K
A
 1

2
—

 P
É

Ť
A
 1

5

—PLÁNY PRO ROK 20142014



VZDĚLÁVÁNÍKANCELÁŘ SDRUŽENÍ

1918

VZDĚLÁVÁNÍKANCELÁŘ
SDRUŽENÍ

Pracovníci kanceláře sdružení zajiš-

ťují veškerou administrativní agendu 

sdružení, evidenci písemností, archivaci, 

kompletují žádosti o granty, dotace, dary 

a zodpovídají za jejich včasné odevzdání.

Průběžně sledují čerpání rozpočtu, 

spolupracují s účetní organizace na zpra-

cování vyúčtování jednotlivých projektů.

Kontrolují a evidují objednávky slu-

žeb a materiálu jednotlivých pracovišť 

sdružení.

Zajišťují dodávky služeb a materiálu, 

technický provoz pracovišť.

Vedou agendu BOZP, PO, agendu řidičů 

referentů a sledují dodržování zákonných 

norem a lhůt.

Shromažďují a zpracovávají mzdové 

podklady od vedoucích programů.

Přejímají a evidují došlé faktury, které 

předkládají účetní k zaúčtování a pro-

placení. Zajišťují hospodárné, efektivní 

a účelné využívání finančních prostředků, 

provádí změny ročního rozpočtu dle reál-

né situace a stavu finančních prostředků.

Zajišťují každoročně zpracování a kont-

rolu účetní závěrky a auditu za příslušný 

rok.

Zajišťují administrativně technickou 

podporu odborné činnosti a vzdělávání 

realizované sdružením.

ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÉ ČINNOSTI
A VZDĚLÁVÁNÍ
I v roce 2013 úspěšně pokračovala spolupráce o.s. Prev-Cent-

rum s projektem Zdravá 6, který je realizován při ÚMČ Praha 6.

VZDĚLÁVÁNÍ ODBORNÉ VEŘEJNOSTI 
V roce 2013 jsme realizovali další, v pořadí sedmý, roční KURZ 

RODINNÉHO PORADENSTVÍ PRO PRACOVNÍKY POMÁHAJÍCÍCH PROFE-

SÍ (akreditace MPSV).

V roce 2013 jsme realizovali další vZDĚLÁVACÍ KURZ PRIMÁRNÍ 

PREVENCE UŽÍVÁNÍ NÁVYKOVÝCH LÁTEK A DALŠÍCH FOREM RIZI-

KOVÉHO CHOVÁNÍ pro realizátory primární prevence (akreditace 

MŠMT).

V průběhu roku 2013 jsme realizovali 10 otevřených meziobo-

rových seminářů pro odbornou veřejnost.

VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 
O.S. PREV-CENTRUM
Pracovníci o.s. Prev-Centrum absolvují vzdělávací aktivity na 

základě individuálních vzdělávacích plánů aktualizovaných vždy 

na přelomu roku. Pracovní týmy jsou pravidelně superevidová-

ny odbornou supervizí externí a mimo to probíhají pravidelné 

interní porady o klientech. 

Výcviky pracovníků: SUR dynamická hlubinně orientovaná 

skupinová a komunitní psychoterapie, PCA, krizová intervence, 

motivační rozhovory, specializační vzdělávání v klinické psy-

chologii, supervizní výcvik ČIS a další.

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH
o.s. Prev-Centrum je členem svazu PROADIS, propojené adik-

tologické služby, členem A.N.O. – asociace nestátních orga-

nizací zabývajících se prevencí a léčbou drogových závislostí, 

členem České asociace streetwork (ČAS) a Asociace poskyto-

vatelů sociálních služeb ČR. Jednotliví pracovníci sdružení jsou 

členy dalších odborných společností (Společnost pro návykové 

nemoci ČLS JEP, SOFT – Society of Family Therapy).

SLUŽBY

TÝMMgr. ONDŘEJ POČAROVSKÝ — ředitel sdružení

Ing. JANA HAVELKOVÁ — offi ce manager

IVANA PŘIBYLOVÁ — účetní, mzdová účetní



NÁZEV KAPITOLY FINANČNÍ ZPRÁVA

210620

FINANČNÍ
ZPRÁVA

PŘEHLED VÝNOSŮ 
JEDNOTLIVÝCH PROGRAMŮ
ZA ROK 2013 

PREV-CENTRUM 
PROGRAMY PRIMÁRNÍ PREVENCE

2 635 804

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  468 000

Magistrát hl. města Prahy 750 000

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 350 000

ÚMČ Praha 6 (projekt Zdravá 6) 490 000

Příjmy od klientů – školy spoluúčast 386 804

Vlastní příjmy 191 000

PREV-CENTRUM
AMBULANTNÍ LÉČBA

3 096 503

Přiděleno od MZ 100 400

Přiděleno od RV KPP 683 000

Přiděleno od MPSV 550 000

Magistrát hl. města Prahy 1 400 000

Přiděleno od MČ Praha 6 20 000

Příjmy od klientů 32 100

Vlastní příjmy 311 003

PREV-CENTRUM
NÍZKOPRAHOVÉ SLUŽBY

1 618 171

Přiděleno od MPSV 742 000

Přiděleno od ÚMČ Praha 6 (projekt Zdravá 6) 189 000

Přiděleno od MHMP Sociální odbor J5 — (SOC Praha 6) 262 500

Přiděleno od MHMP prevence kriminality 130 000

Přiděleno od MHMP prevence kriminality 100 000

Přiděleno od MHMP SMT 120 000

Přiděleno od ÚMČ Praha 1 50 000

Vlastní příjmy 16 671

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem, kteří naši práci v roce 

2013 podpořili fi nančně, materiálně nebo 

odborně. 

COUNSEL KOUTNÁ & SLUŠNÁ 
V.O.S.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
— OZS, ODDĚLENÍ PREVENCE

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
— OZS, PREVENCE KRIMINALITY

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
— SMT, VOLNÝ ČAS

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 — 
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 —
ZDRAVÁ 6

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 — 
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

MINISTERSTVO PRÁCE
A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ ČR

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČR

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČR

RADA VLÁDY PRO KOORDINACI 
PROTIDROGOVÉ POLITIKY 
ÚŘADU VLÁDY ČR

VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA

DĚKUJEME NAŠIM PRACOVNÍKŮM 

Dorňáková Kateřina, Hanzl Petr, Havelková Jana, Karbanová Hana, 

Mazáková Tereza, Pešek Martin, Počarovský Ondřej, Přibylová Ivana, 

Roubalová Alexandra, Stehlíková Miluše, Škodová Zuzana, Václavová Petra, 

Vondráčková Petra, Vřeská Mája.

DĚKUJEME LEKTORŮM 
VŠEOBECNÉ PRIMÁRNÍ PREVENCE

Dvořáková Stanislava, Bc., Formánek Jan, Hnyková Radka, Mgr. et Mgr., 

Joštová Soňa, Mgr., Maierová Martina, Bc., Melikantová Tereza, Voldřich 

Michal, Bc., Valová Kristýna, Bolinová Marie, Mgr., Fabiánová Ivana, Grofová 

Renata, Bc., Grombířová Klára, Holpuch Petr, Mgr., Honsová Pavlína, Bc., 

Jarošová Zuzana, Bc., Krupitzerová Lucie, Bc., Rašplová Kristýna, Bc., 

Šnoblová Vladěna, Vít Petrů, Bc., Poláková Zuzana, Bc., Charvátová Anna, 

Bc., Čadek Martin, Müllerová Petra, Roznerová Tereza, Bc.

DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI ORGANIZACÍM 
A INSTITUCÍM

A.N.O. – Asociace nestátních organizací zabývajících se prevencí a léčbou 

drogových závislostí, Advaita o.s., Auritus Tábor, Centrum adiktologie, 

Counsel Koutná & Slušná v.o.s., Freeself, Laxus, o.s., Městská policie HMP 

– útvar prevence, Pedagogicko psychologická poradna Praha 6, Prevent, 

o.s., PROADIS,o.s., Sananim, Semiramis,o.s., školní metodici prevence 

Prahy 6, White light I. 

DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI JEDNOTLIVCŮM

David Adameček, Ondřej Balatka, Karel Balcar, Jiří Broža,Vendula 

Běláčková, Markéta Čermáková, Veronika Čermáková, David Drázský, 

Helena Fišerová, Vladislav Chvála, Nina Janyšková, Sylva Kolářová 

Majtnerová, Jan Knop, Marie Kousalíková, Petra Koutná, Aleš Kuda, David 

Lebeda, Michal Miovský, Petr Macek, Viktor Mravčík, Michal Němec, Alena 

Paloušová, Pavel Plaček, Ivana Přibylová, Josef Radimecký, Iva Radimecká, 

Jiří Richter, Martina Kryšpínová, Josef Růžička, Michal Řádek, Tomáš 

Řezník, Jan Šalomoun, Veronika Šindelářová, Zuzana Škodová, Ludmila 

Chválová Trapková, Martina Richterová Těmínová, Jan Václav, Barbora 

Václavková, Hana Vojtěchová, Richard Zajíc, Michaela Zolotarová. 



2322
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTROZVAHA

VÝKAZ ZISKU
A ZTRÁTNÁKLADY

NETTO V MIN. 
OBD.

I Spotřebované nákupy celkem 567 192 567 692

II Služby celkem 1 907 381 1 378 956

III Osobní náklady celkem 5 136 190 5 174 377

IV Daně a poplatky celkem 1 600 4 000

V Ostatní náklady celkem 11 145 5 900

VI Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 24 373 31 385

VII Poskytnuté příspěvky celkem 19 900 52 180

VIII Daň z příjmů celkem 0 0

ÚČTOVÁ TŘÍDA 5 CELKEM 7 667 780 7 214 490

VÝNOSY
I Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 1 841 858 1 340 505

II Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 0

III Aktivace celkem 0 12 100

IV Ostatní výnosy celkem 11 117 4 199

V Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 50 000 0

VI Přijaté příspěvky celkem 29 280 6 600

VII Provozní dotace celkem 6 101 900 5 803 190

ÚČTOVÁ TŘÍDA 6 CELKEM 8 034 155 7 166 594

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM   366 375

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ   360 485

ROZVAHA
AKTIVA

NETTO V MINULÉM OBDOBÍ
A DLOUHODOBÝ MAJETEK 472 842 126 394

I Dlouhodobý nehmotný majetek 854 716 839 591

II Dlouhodobý hmotný majetek 2 398 943 1 959 070

III Dlouhodobý fi nanční majetek 114 100 114 100

IV Oprávky k dlouhodobému majetku 2 690 422 2 786 367

B KRÁTKODOBÝ MAJETEK 1 945 949 2 025 170

I Zásoby 0 0

II Pohledávky 574 097 450 452

III Krátkodobý fi nanční majetek 1 319 348 1 558 478

IV Jiná aktiva celkem 52 503 16 240

ÚHRN AKTIV 2 418 791 2 151 564

PASIVA

A VLASTNÍ ZDROJE 1 402 173 1 042 435

I Jmění 0 0

II Výsledek hospodaření 1 402 173 1 042 435

III Dlouhodobý fi nanční majetek 0 114 100

IV Oprávky k dlouhodobému majetku 2 690 422 2 786 367

B CIZÍ ZDROJE 1 016 618 1 109 129

I Rezervy 0 0

II Dlouhodobé závazky 0 0

III Krátkodobé závazky 697 605 740 775

IV Jiná pasiva 319 013 368 354

ÚHRN PASIV 2 418 791 2 151 565



ZPRÁVA AUDITORAZPRÁVA AUDITORA

2524

ÚVODNÍ ODSTAVEC — IDENTIFIKACE OVĚŘOVANÝCH INFORMACÍ:

Provedli jsme prověrku přiložené účetní závěrky (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha) účetní jednotky Prev-Centra, občanského 

sdružení k 31. 12. 2013.

ÚVODNÍ ODSTAVEC — DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI VEDENÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY 
A ODPOVĚDNOSTI AUDITORA

Statutární orgán účetní jednotky je odpovědný za účetnictví a sestavení účetní závěrky. Za sestavení účetní závěrky je odpovědné 

vedení účetní jednotky. Naší úlohou je vydat zprávu k této účetní závěrce na základě provedené prověrky. Provedený audit nic 

nemění na této odpovědnosti statutárního orgánu. Auditor je přesvědčen, že provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro 

vyjádření názoru, který je dále obsažen ve výroku k účetní závěrce.

POPIS ROZSAHU A ZPŮSOBU OVĚŘENÍ:

Prověrku jsme provedli v souladu s mezinárodním standardem pro prověrky. Tento standard požaduje, aby byla prověrka 

naplánována a provedena tak, abychom získali střední úroveň jistoty, že účetní závěrka neobsahuje významné (materiální) ne-

správnosti. Prověrka je omezena především na dotazování pracovníků společnosti a na analytické postupy provedené ve vztahu 

k účetním údajům, a prověrka proto poskytuje nižší stupeň jistoty než audit. Audit jsme neprováděli, a proto nevyjadřujeme výrok 

auditora.

STANOVISKO AUDITORA — BEZ VÝHRAD:

PŘI NAŠÍ PROVĚRCE JSME SI NEPOVŠIMLI NIČEHO, CO BY NÁS VEDLO K DOMNĚNCE, ŽE 
PŘILOŽENÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA NEPOSKYTUJE VĚRNÝ A POCTIVÝ OBRAZ AKTIV, ZÁVAZKŮ 
ÚČETNÍ JEDNOTKU PREV-CENTRUM, OBČANSKÉ SDRUŽENÍ K 31. PROSINCI 2013 V SOULADU SE 
ZÁKONEM O ÚČETNICTVÍ A DLE ČESKÝCH ÚČETNÍCH STANDARDŮ .

DATUM ZPRÁVY: V PRAZE 2014-06-24

PODPIS AUDITORA:

Obchodní jméno, sídlo a číslo oprávnění auditora:

Ing. Josef Růžička, s.r.o., číslo oprávnění 339

Jméno, příjmení, číslo dekretu auditora:

Ing. Josef Růžička, číslo oprávnění 1562 

Ing. JOSEF RŮŽIČKA, s.r.o.
zapsán do Obchodního rejstříku — Městským obchodním soudem v Praze oddíl C, vložka 74096, 

dne 30. 12. 1999

Sídlo: Ondříčkova 27/609, 130 00 Praha 3

IČ: 26143798

Telefon: 257094271 (57094275,85)

Fax: 2 57094420

E-mail: ruzicka@ekma.cz

ZPRÁVA
AUDITORA

O PROVĚRCE ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
DLE MEZINÁRODNÍHO STANDARDU

PRO PROVĚRKY ISRE 2400 
(dříve ISA 910)

prověrka účetní závěrky k 31.12. 2013

Účetní jednotka:

Prev-Centrum
občanské sdružení

IČ: 67364012



O.S. PREV-CENTRUM,
PROGRAMY PRIMÁRNÍ PREVENCE
—VEDOUCÍ PROGRAMU 

Mgr. Petra Václavová

Meziškolská 1120/2,

169 00 Praha 6

Tel.: 242 498 335

Fax: 233 355 459

GSM: 776 619 505

e-mail: prevence@prevcentrum.cz

O.S. PREV-CENTRUM, AMBULANTNÍ LÉČBA
—VEDOUCÍ PROGRAMU

Mgr. Alexandra Roubalová

Meziškolská 1120/2,

169 00 Praha 6

Tel/fax: 233 355 459

GSM: 777 161 138

e-mail: poradna@prevcentrum.cz

O.S. PREV-CENTRUM, NÍZKOPRAHOVÉ SLUŽBY
—VEDOUCÍ PROGRAMU

Mgr. Lýdie Kárová

Meziškolská 1120/2,

169 00 Praha 6

Tel.: 242 498 334

Fax: 233 355 459

GSM: 777 161 133

e-mail: nzdm@prevcentrum.cz

www.prevcentrum.cz

O.S. PREV-CENTRUM
Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6

tel/fax: 233 355 459, 775 161 139

e-mail: offi ce@prevcentrum.cz

www.prevcentrum.cz 

—STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE

Mgr. Barbora Václavková 

Registrace stanov: II/S-OVS/1-34010/97-R

IČ: 67364012 DIČ: CZ67364012

Bankovní spojení: ČSOB Bělohorská 95, Praha 6

Číslo účtu: 127202283/0300

O.S. PREV-CENTRUM JE ČLENEM 
SVAZU PROADIS, O.S.

Pobřežní 655/54, 186 00 Praha 8

e-mail: info@proadis.cz

www.proadis.cz

—STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE

PhDr. Josef Radimecký

e-mail: radimecky@adiktologie.cz

tel: +420 724 240 778

KON
TAKTY



Svou prací předcházíme rizikovému 

chování dětí a mládeže. Pomáháme léčit 

lidi postižené závislostmi.

Provázíme rodiny v obtížných životních 

situacích. Vytváříme podmínky bez-

pečného prostoru pro trávení volného 

času dětí a dospívajících. Naším cílem je 

posilovat to, co považujeme za dobré:

život, svobodu, zdraví, spravedlnost, 

prosperitu a pocit bezpečí.

ZAPOJTE SE SKRZE 
FINANČNÍ DAR
NA NÁŠ ÚČET: 
127202283 / 0300

Všechny finanční prostředky budou 

použity na realizaci poskytovaných 

služeb v souladu s posláním sdružení. 

Chcete-li svým darem podpořit 

KONKRÉTNÍ služby o.s. Prev-Centrum, 

zadejte i příslušný variabilní symbol:

01 AMBULANTNÍ LÉČBA

02 PROGRAMY PRIMÁRNÍ PREVENCE

03 NÍZKOPRAHOVÉ SLUŽBY

 (KLUB PRO DĚTI A MLÁDEŽ)

O.S. PREV-CENTRUM
Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6

tel/fax: 233 355 459, 775 161 139

e-mail: offi ce@prevcentrum.cz

www.prevcentrum.cz 


